
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 1 de julho de 2020 Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987EE98CE2995EC0DF3B6EA872BA58C8



quarta-feira, 1 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMECI 005, 01 DE JULHO DE 2020 - TÍTULO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO.

• EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2017.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2020

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987EE98CE2995EC0DF3B6EA872BA58C8



quarta-feira, 1 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
    RUA DAS PALMEIRAS - 45 - CENTRO 
CEP- 46980-000 – CNPJ-30.395.460/0001‐27 
    TEL-75-3364-2161 e-mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  CULTURA, ESPORTE E LAZER 
                        “Construindo uma Educação Pública de Qualidade” 
 

 

PORTARIA SEMECI 005, 01 de JULHO de 2020 

 

“Título de Desincompatibilização” 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA E LAZER DA REDEMUNICIPAL DE IRAQUARA, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçõesconstitucionais e legais lhe são conferidas, combinado nos termos da Lei 

Complementar n° 64, de 18 de maio de 1990, no pleito de 2020 e da Resolução 23.609/2019 a partir de 04 de julho 

2020, até 04 de outubro de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º– Conceder o Título de Desincompatibilização, as(os) servidoresabaixo relacionados: 

 

MAT SERVIDOR 
(A) 

CPF DATA 
DE 
SAÍDA 

DATA DE 
RETORNO  

LOTAÇÃO

350 ALEX SANDRO 
RIBEIRO 
ARAUJO

929.667.805-
68 

04/07/2020 04/10/2020 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

663 DIDACIA ALVES 
COSTA DE 
JESUS 

006.127.595-
63 

04/07/2020 04/10/2020 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

297 ELIAS JOSE DE 
SOUZA 
 

755.623.755-
91 

04/07/2020 04/10/2020 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

248 ENOQUE ALVES 
DO 
NASCIMENTO 

494.102.615-
20 

04/07/2020 04/10/2020 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

151 MARLANE 
ROSA DE 
SOUZA 

496.835.865-
20 

04/07/2020 04/10/2020 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

 

 

 

Secretária de Educação 
Simone Neves Pinto 

006/2017 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

633038BBC4DFF15C13785B82B105A6D9

quarta-feira, 1 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 1 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                               CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 
 
 
 
EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA 
CONTRADADO – BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS, inscrita no CNPJ sob o 
n° 01.356.570/0001-81. 
 
DO OBJETO –  
SEGUROS AUTOMOTIVOS PARA À FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA, SUAS AUTARQUIAS, REPARTIÇÕES E ENTIDADES DESCENTRALIZADAS, 
ABRANGENDO COBERTURAS NOS CASOS DE: COLISÃO, INCÊNDIO, ROUBOS, 
FURTOS, DANOS MATERIAIS A TERCEIROS, DANOS CORPORAIS A TERCEIROS, 
DANOS MORAIS A TERCEIROS, DANOS PESSOAIS, AOS PASSAGEIROS 
TRANSPORTADOS, COBERTURA DE VIDROS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS PARA 
VEÍCULOS DE PASSEIO, CARRO RESERVA PARA VEÍCULOS DE PASSEIO, COM 
FRANQUIA NORMAL. 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO – 04/10/2017 
DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO – 01/07/2020 
 
Edimário Guilherme de Novais 
Prefeito Municipal 
 
 
 
. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1D9781B286C0CC2BF701AA9DFD2C962

quarta-feira, 1 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 1 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1270107/2020 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviços com seguro de veículos frota da Prefeitura 
Municipal de Iraquara, visando atender as necessidades das diversas secretarias desta 
administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: MAFRA SEGUROS GERAIS S.A 

CPF/CNPJ: 61.074.175/0001-38 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01/ 02.05.01/ 02.06.02/ 02.09.02 
Atividade: 2008/ 2018 / 2031 / 2062 
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 1 Educação – 25%/ 2 Saúde  – 15%/ 0 Recursos Ordinários 

VALOR R$ 46.735,58 (Quarenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e oito 
centavos) GLOBAL  

 

 

 PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 102/2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
01 de julho de 2020. 

  

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

987EE98CE2995EC0DF3B6EA872BA58C8


		2020-07-01T19:03:06-0300




